



Remissvar av delbetänkandet Nya regler om cybersäkerhet (SOU 2024:18)

Totalförsvarets plikt- och prövningsverk tillstyrker i stort förslagen och de författningsförslagen utredningen föreslår. Totalförsvarets plikt- och prövningsverket ser positivt med det vidare syftet med cybersäkerhetslagen och de förtydligande som görs gällande cybersäkerhet kontra säkerhets i nätverks- och informationssystem samt dess innebörd.

Myndigheten ser också positivt på förtydligandet i den föreslagna förordningen om cybersäkerhet om verksamhetsutövare som bedriver säkerhetskänslig verksamhet till övervägande del.

Myndigheten välkomnar Försvarsmaktens policydiskussion om att frivilligt åta sig att följa NIS2-direktivets krav så långt som möjligt och är beredd att diskutera att frivilligt följa lag och förordning så långt som möjligt i enighet med utredarens förslag till lösning.

Totalförsvarets plikt- och prövningsverk ser däremot att 4 kap 8§ i förslaget till lag om cybersäkerhet kan medföra risker genom anlitan av oberoende organ som ska utföra en riktad säkerhetsrevision och redovisa resultatet till tillsynsmyndigheten. I de fall som den tillsynade myndigheten anlitar organet kommer det att finnas en lojalitets- och intressekonflikt mellan den som beställer och finansierar uppdraget/tillsynen, dvs den tillsynade och mottagaren av tillsynen dvs tillsynsmyndigheten.

Plikt- och prövningsverket anser att det är av stort värde att kompetens för tillsyn och säkerhetsrevisioner finns i oberoende myndigheter som ansvarar för tillsynen eller andra statliga myndigheter med specialistkompetens som kan bistå med tillsyn och säkerhetsrevisioner. Lika värdefullt är det att myndigheten som är föremål för tillsyn har egen kompetens att utföra egenkontroller som en enkel form av tillsyn. Ett sådant förfarande finns redan idag i andra lagar såsom säkerhetsskyddslagen genom samrådsförfarandet och även dataskyddslagen där det finns rollen som dataskyddsombud med uppgift att utföra kontroller av verksamheten.

Beslut och beredning

I den slutliga handläggningen av detta ärende har deltagit IT-säkerhetschef Tim Georgiou. Generaldirektören Christina Malm har beslutat efter föredragning av IT-säkerhetschefen Tim Georgiou.



Karlstad , 2024-05-13

Christina Malm

Tim Georgiou